
Zápis ze setkání Skupiny pro bezpečnost 

Dne: 12. 3. 2024 18:30 – 19:10 

Přítomni: Petr Vltavský, Vladimír Študent, Jana Doláková 

 

1. Vyhodnocení ankety 

 

 

 

 

63%

37%

Pohlaví

žena muž

3%

41%
56%

Věk

do 25 26-39 40-59

54%

46%

Druh bydlení

bytový dům rodinný dům

2%

27%

15%
56%

Délka bydlení v DM

méně než 2 roky 2-5 let 6-10 let více než 10



 

 

 

Identifikovaná potenciálně více nebezpečná místa“ cesta na Slatinu, Kutnohorská – vozovka, přechod, 

vlečka, špatně osvětlená místa – chodník k ONO, k nádraží 

Identifikované problémy: Rychlá jízda, krádeže, parkování, přechody, vandalismus 

Priority občanů: usměrnit automobilový provoz zvláště v obytných zónách, instalovat kamery a 

radary, posílit policejní hlídky, zajistit bezpečné cesty do školy a školky, odklon tranzitní dopravy, 

ochrana majetku, osvětlení chodníku do Hostivaře 

 

Návrh SPB radě: 

• Zajistit osvětu a prevenci ve škole a školce – SDH nabízí workshop První pomoc a Požární 

ochrana (PV) 

• Měření rychlosti na ulici Kardausova a „kultivace“ vlečky– schůzka s Finepem (JD) 

• Řešení přechodů – u kapličky a v Dolnoměcholupské – zjistit termíny realizace u TSK (JD) 

• Poptat možnost radarů (PV) 

• Poptat další strážníky u MP  

• Zjistit termín osvětlení u THMP: chodník k ONO (JD) 

• Zjistit možnost umístění solárních lamp: cesta k nádraží (PV) 

Návrh usnesení: 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 
I. SE SEZNÁMILA 
a) se zápisem ze schůze pracovní skupiny pro bezpečnost 

31%

52%

16%

1%

Pocit bezpečí v DM

bezpečně spíše bezpečně nepříliš bezpečně vůbec

38%

55%

7%

Pocit bezpečí v porovnání s jinými 
MČ

v DM nej podobně jako jinde lépe jinde



b) s jednotlivými návrhy pracovní skupiny na zvýšení bezpečnosti v Dolních Měcholupech  
II. POVĚŘUJE 
a) jednotlivé členy pracovní skupiny k poptání navržených řešení, dle přílohy tohoto usnesení 
 
 
 
V Praze 13. 3. 2024  zapsala Jana Doláková 


